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BILVANDRING I BRINGETOFTA 10 JUNI 1988. 
Gustav Arvidsson hade inbjudit till bilutflykt för att syna  

torp och sevärdheter i Bringetofta. Jag Sven Johansson  

accepterade denna dag och tog bussen till Bodafors där G.A.  

hämtade mig kl. 8:30. Vi skulle först åka till hans gård  

Humlagården i Hjälmseryd, men vi gjorde ett avhopp innan  

och gick till stuggrunderna Aspelund och Ekeberget. Aspelund har också kallats 

Flinkatorpet och varit småskola där G.A. själv startat sin skolgång. Därpå en 

vända till Gustavs gård Humlagården som var ett blomster och växtparadis.  

Vi åkte sedan vidare på vad Gustav kallade äpplavägen över äpplaområdet. 

Stannade vid en torpgrund Olstorp även kallad Ollas eller Ollabo.  

 Efter denna rast en sväng på Gustavs skogsmarker där han visade hur älgen 

hanterade hans tallplanteringar. Därpå till Mattarp, där han visade ett hus att 

logera i om jag ville stanna en eller flera dagar på mina Bringetofta-vandringar. 

Vi kom sedan till Sture Claesson Broddarp och hans 

underbara omgivning. Där dukade Gustav upp kaffe och 

förplägnad. Sture följde sedan med på färden och målet 

var Ekelsjö. Där jag var för två veckor sedan och gick. Nu 

fick vi en bra vägvisare, en kamrat och vän till Sture vid 

namn Ingvar Hylander ägare av 1/6 av Ekelsjö säterigårdar. Han visade stigarna 

till torpgrunderna Gransbo-Nynäs-Fällan och kunde berätta om dem. När vi kom 

tillbaka hade hans fru fixat kaffe med gott bröd.  

 Därefter bilen till Spångängen men det hittades inte. Bil till Herrafällan 

där herren till Ekelsjö säteri bosatte sig efter att delat säteriet i sex delar 

och gett 1/6 vardera till sina sex döttrar. Vi såg också en 1/8 av säteriet 

nämligen Orrakullen. Ingen hemma, men här skulle det råda forntid enligt 

Ingvar. Efter Ekelsjö återresa med stopp vid Koleragraven, rastade med kaffe 

vid rastplatsen efter Ulvahult samt passerade Liden. Därefter mot Bodafors 

och bussen till Nässjö. 8-9 timmars fint vandrande med bil i Bringetofta 



  ÅRETS BRINGETOFTARE 2025  

Glöm inte att lämna förslag senast 1 september på vem du tycker ska bli 

årets Bringetoftare 2025. Det går bra att gå in på hemsidan: 

www.bringetofta.se och lämna ditt förslag eller på något av våra 

arrangemang: kyrkogårdsvandringen eller Bringetofta marknad.  

 

2025 blev Olof Arvidsson årets Bringetoftare med 

motiveringen: ”Genom sin stora kunskap om 

Bringetoftabygden har Olof genom åren bidragit till 

att sprida kunskapen vidare genom bland annat 

Bringetoftabladet och som medförfattare till boken 

”Bringetofta förr och nu”. Olof har även varit aktiv i 

det värdefulla arbetet med torpinventeringen. Det 

kan tilläggas att han är en ”klurig gubbe”  
 

BRINGETOFTA ALMANACKA 2026 

Även detta år har vi tagit fram en almanacka 

som finns till försäljning på Bringetofta 

marknad och på våra aktiviteter i höst och 

vinter. Almanackan finns även till försäljning i 

Forsa gårdsbageri och Norregårdens inredning. 

Du kan även kontakta någon i styrelsen så 

hjälper vi dig att införskaffa almanackan.           

 

FORSABADET  
Forsa badplats har varit välbesökt i sommar. Tack vare våra ungdomar 

som ansvarat för badplatsen under sommaren har den varit välskött och 

välkomnande för alla som besökt den för bad och fika. Nu finns även 

vindskydd och grillplats intill badplatsen.  

 

 

 

  



FRISKVÅRDS- OCH IDROTTSKOMMITTÉ    

Måndagsfys 

Måndagen 11 augusti klockan 18.30 är det dags för måndagsfys i 

Tunasalen. Vid fint väder på måndagarna i augusti tränar vi utomhus vid 

Bringetofta skola. Vi tränar tillsammans i olika åldrar med olika 

förutsättningar men tillsammans blir vi gladare och starkare. Ta med 

vattenflaska och matta. Har du ett gummiband hemma så ta med det! 

ALLA är välkomna. Vi som deltar är i åldrarna 14–60+.  

Pris 100 kr per termin.  

Välkomna önskar Therese Ida och Ann-Sofie. 
 

Lättgympa i Tunsalen 
Nu startar lättgympan för hösten. Vi träffas på onsdagar  

kl. 09.00–10.00 fr.o.m. 10 september. Rörelse ger ökad energi och glädje 

i vardagen. Vi vill gärna bli fler så ta med dina vänner.  

Avgift 100 kr/termin och medlemskap i Bringetofta samhälls- och 

idrottsförening. Välkomna hälsar Renée och Ylva 
 

 

MOBERGSKA FONDEN 
Det finns möjlighet för ungdomar som är skrivna i Bringetofta  

församling och studerar vid gymnasie- eller högskola att söka stipendiet 

från Mobergska fonden. Stipendiet söks hos barn- och utbildnings-

nämnden i Nässjö kommun.  

Ansökan sker via e-tjänst och är öppen årligen mellan den 1 augusti och 

den 15 september. 

Mobergska fonden - ansökan om bidrag, Självservice. 

  

 KYRKOGÅRDSVANDRING I BRINGETOFTA 

Kyrkogårdsvandring söndag 10 augusti kl. 18:00 som inleds med en 

musikandakt i kyrkan med sångsolist Victoria Allard från Jönköping. 

Därefter kyrkogårdsvandring från kyrkporten förbi sakristian och 

gången mot prästgården. Avslutning vid församlingshemmet där 

samhällsföreningen serverar grillad korv, kaffe och kaka. 
 

  



 BRINGETOFTA MARKNAD 30 AUGUSTI KL. 13-16 
Tiden går fort och nu är det återigen dags att arrangera vår populära 

marknad och som alltid är det den sista lördagen i augusti som gäller. 

Varor som säljer bra är grönsaker, hembakat, frukt mm, allt som går att 

äta är efterfrågat. Vi har några fåtal platser kvar så vill du bli en av 

knallarna bokar du ditt marknadsstånd genom att maila: 

marknad@bringetofta.se eller kontakta:  

Ann-Margret Floengård tel 073-533 54 74.  

Välkommen till Bringetofta marknad vid skolan kl. 13-16 
 

Marknadsstånden 

Fredagen den 29 augusti sätter vi upp marknadsstånden kl. 17.30 och 

söndagen den 31 augusti plockar vi ner dem igen klockan 10.00.  

Alla som vill hjälpa till är hjärtligt välkomna! 

 

  MUSIKQUIZ 

Välkommen på Musikquiz i Tunasalen lördag 20 september kl. 18.30.  

Det är Leif Göransson som kommer hålla i Musikquizet som sker i 

traditionell "melodikryssanda". Ta med vänner och familj för en kväll 

med musik och gemenskap. Ingen föranmälan krävs. 

 

  HÖSTSTÄDNING I FORSABADET 
Söndagen den 28 september höststädar vi badplatsen. Bryggan tas upp 

och badplatsen iordningställs. Vi grillar korv efteråt. Varmt välkommen! 

 

  HEMBYGDSKVÄLL 
Fredagen den 7 november klockan 18.00 är det hembygdskväll i 

Tunasalen. Vi korar ”Årets bringetoftare” och välkomnar även de 

nyfödda barnen i bygden med en fin ljusstake som tillverkats av  

smeden Lars-Göran Larsson. Mer information kommer senare. 

 

   JULKALAS 
Boka in lördagen den 6 december kl. 17.00 för då är det  

dags för årets julkalas. Mer information kommer senare. 
 

Arrangör: Bringetofta idrotts- och samhällsförening med stöd från kultur- och fritidsförvaltningen, Nässjö kommun 


